Scopulus. Id est saxū. Quā
ta est uis agili. hastam Scipio
nis uelociter perforātem pe
ctus Caleni: comparat libur
nicis nauibus: quae sunt uelo
cissimæ: tale genus nauium
inuentum fuit a liburnis po
pulos: qui sunt mixti ilirici.

Tonsæ. remi. Ictu. impul
su remorum. Non pariter
cessere: quoniam romani si
ne pauore dormiebant: cam
pani autem timore concutie
bantur. Musstat. dubitat. Mus
sare proprie est uelle loqui: &
non audere. Qui cordi. a
pud Llujum alt: Itaque qui
bus uestrum ante sato cede
re q̄hæc tot tang acerba ui
deant: in animo est his apud
me hodie epulæ istructæ pa
ratæque sunt saefatis uino ci
boque poculum quod mihi
datum fuerit circuferetur ea
potio corpus a cruciatu ani
mum a contumeliis: oculos:
aures a uidendis audiendis q̄
omnibus acerbis indignis q̄
manent uictos vindicabit. &
sic uitrium sequuti sunt. vii.
&. xx. senatores & cum eo e
pulati & alienatis mentibus
uino uenenum sumperunt.

Necis morsu. dolor mortis
amoto propter uinum. Pla
cidis. placide ac sine dolore
necantibus.

Cum gemitu expirās: scopulusq; p̄mebat hiātē
Sed ualidas sāuo uires duplicante dolore
Effundit lachrymas pariter: cornumque sonatē
Scipio solamen properans optabile in armis
Hostem prostrato morientem ostendere amico
Tranauit liquidas uolucrī ceu scindere auras:
Hasta uiri pectus: rupitque immania membra.
Quanta est uis agili per cœrula sūma liburnæ:
Quæ pariter quoties reuocata ad pectora tōsæ
Percussere fretum uentis fugit ocior: & se
Quam longa est uno remorum præterit ictu.
Ascanium uolesus projectis ocios armis:
Quo leuior peteret muros per aperta uolantē
Allequitur planta deiectum protinus ense
Ante pedes domini iacuit caput. ipse secutus
Corruit ulterior procursus impete truncus.
Nec spes obſeffis ultra. reſerata tueri
Mœnia conuertunt gressus: recipique petentes
Infandum excludunt socios: tum cardine uerso
Obnixi torquent obices munimia seræ.
Acrius hoc instant itali: clausosque fatigant
Et ni cæca ſinu terras nox conderet atro:
Perfractæ rabido patūſſent milite portæ.
Sed non in requiem pariter cessere tenebræ.
Hinc sopot impavidus: qualem uictoria nouit.
At capua: aut mœſtis ululantum flebile matrū
Questib⁹: aut gemitu trepidatū exterrita patræ
Tormentis finem: metamque laboribus orat.
Musstat perfidiæ duxtor: caputque senatus
Virrius. a pœno nullam docet esse salutem:
Vociferans pulsis uiuendi e pectore curis.
Sperauit ſceptra ausoniæ: pepigique ſub armis:
Si dexter pœniſ deus: & fortuna fuislet:
Ut capuam iliaci migrarent regna quirini.
Qui quaterent muros: tarpeiaq; mœnia misi.
Hoc mihi poſcendi uigor affuit: alter æquos
Portaret fasces nostro dē nomine consul.
Hactenus est uixisse ſatis. dum copia noctis
Qui cordi comes: æterna eſt acherotis ad undā
Libertas: petat ille meas mensasque dapesque.
Et uictus mentem fuso per membra lyeo
Sopitoque necis morsu medicamina cladis
Hauriat: & placidis exarmet fata uenenis.
Hæc ait: & turba reptit comitant penates.
Aedibus in mediis consurgens ilice multa
Extruit rogus hospitium commune peremptis